
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 

Российской Федерации от 29.12.2012г. №273-ФЗ (ред. От 30.12.2021)«Об образовании в 

Российской Федерации»,  Федеральным законом Российской Федерации от 07.02.1992 N 2300-

1  «О защите прав потребителей, постановлением Правительства Российской Федерации от 

15.09.2020 года №1441 «Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг», 

Уставом МОАУ «СОШ №8», Положением о платных образовательных услугах и Положением о 

предоставлении льгот при оказании  платных образовательных услуг в МОАУ «СОШ №8», на 

основании лицензии №1685-1 от 07.05.2015г., выданной министерством образования 

Оренбургской области, в целях удовлетворения потребностей граждан в получении  платных 

образовательных услуг 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в 2023-2024 учебном году реализация  платных образовательных 

услуг для детей дошкольного возраста по направлению Школа раннего развития «Цветик-

семицветик» с 18.09.2023г. по 26.04.2024г. 

2. Комплектование групп осуществлять на добровольной основе по заявлению 

родителей (законных представителей) детей с последующим заключением индивидуальных 

договоров об оказании  платных образовательных услуг. 

3. На основании заявлений родителей (законных представителей) утвердить списки 

обучающихся  Школы раннего развития (приложение 1). 

4. Утвердить перечень и стоимость  платных образовательных услуг на 2023-2024 

учебный год (приложение 2). 

5. Предоставить скидку в размере 50% усыновленным детям, детям-инвалидам, 

детям, находящимся под опекой, многодетным семьям, 100% детям из семей педагогических 

работников  МОАУ «СОШ №8» (Приложение 3). 

6. Утвердить образовательную  программу  платных образовательных услуг Школы 

раннего развития «Цветик-семицветик»: программа «Преемственность» (научный руководитель 

Н.А. Федосова. Изд. Москва «Просвещение», 2012г. Программа допущена Министерством 

образования Российской Федерации) . 

7. Утвердить учебный план занятий Школы раннего развития «Цветик-семицветик» 

(приложение 4). 

8. Утвердить расписание занятий Школы раннего развития «Цветик-семицветик» 

(приложение 5). 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 8»  

ПРИКАЗ 

от  18.09.2023г. № 02-ПУ 

г.  Оренбург ул. 10 Линия, 22 

8@orenschool.ru, 

 тел./факс: 32-78-28, 32-60-46 

 

«Об организации  платных 

образовательных услуг в 2022-2023 

учебном году  

(ШРР «Цветик-семицветик»)» 

mailto:8@orenschool.ru


9. Назначить менеджером по   платным образовательным услугам учителя 

начальных классов Павлову Елену Михайловну. Оплату производить от 

фактически поступивших средств в текущем месяце в период с 18.09.2023 по 

24.05.2024г. в размере 4% с учетом районного коэффициента. 

10. Возложить следующие функциональные обязанности на менеджера по   платным 

образовательным услугам учителя начальных классов Павлову Елену Михайловну: 

- подготовка и оформление двухсторонних договоров об оказании   платных 

образовательных услуг с родителями (законными представителями) детей по установленной 

форме; 

- осуществление руководства организации образовательного процесса в Школе раннего 

развития «Цветик-семицветик»; 

- подготовка и оформление дополнительных соглашений с сотрудниками о возмездном 

оказании услуг; 

- составление расписания учебных занятий; 

- осуществление контроля за проведением занятий, реализацией  образовательных 

программ; 

- осуществление контроля за ведением журнала учебных занятий, посещаемостью.  

11. Назначить учителями Школы раннего развития «Цветик-семицветик», 

ответственных за оказание  платных образовательных услуг: 

- Павлову Елену Михайловну, учителя начальных классов, с почасовой оплатой 16 часов в 

месяц; 

- Балаеву Светлану Юрьевну, учителя начальных классов, с почасовой оплатой 16 часов в 

месяц. 

12. Расчет оплаты труда работников произвести на 8 рабочих месяцев с учетом 

отпускных. Установить оплату педагогам согласно тарификации. 

13. Утвердить тарификацию и расшифровку к плану финансово-хозяйственной 

деятельности Школы раннего развития «Цветик-семицветик» (приложение 6). 

14. Утвердить календарный график  платных образовательных услуг Школы раннего 

развития «Цветик-семицветик» (приложение 7) 

15. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой 

 

 

 

Директор школы                                                     Г.Г.Рябова 

 

 

Ознакомлены: 

 

Балаева С.Ю.  ____________ 

Павлова Е.М.     ____________ 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                  Приложение 1 к приказу от 18.09.2023 №02-ПУ 

                        Списки обучающихся  Школы раннего развития 

Группа №1                                                                                                    

 

 

 

                                                                         Приложение 2 к приказу от 18.09.2023 №02-ПУ 

Перечень и стоимость  платных образовательных услуг 

в МОАУ «СОШ №8» на 2023-2024 учебный год 

 

№ 

п/п 

Наименование 

дополнительной 

платной 

образовательной 

услуги 

Количество 

часов по 

учебному 

плану в 

неделю 

Стоимость 

обучения за 1 

занятие для 1 

обучающегося 

Стоимость 

обучения в месяц 

(32 часа)  для 1 

обучающегося 

Полная 

стоимость 

курса 

1. Школа раннего 

развития «Цветик –

Семицветик»  

8 65 руб. 2080 14560руб. 

 

 

 

                                                                              Приложение 3 к приказу от 18.09.2023 №02-ПУ 

Список обучающихся, пользующихся льготой на оплату  платных образовательных услуг  

№ п/п ФИО обучающегося Размер льготы Категория льготы 

1  50% Многодетная семья (справка о многодетности) 

3  50% Многодетная семья (справка о многодетности) 

    

  

Приложение 4 к приказу от 18.09.2023 №02-ПУ 

Учебный план Школы раннего развития «Цветик-семицветик» на 2023-2024 учебный год 

№ 

п/п 

Образовательная область Количество 

групп 

Количество часов в 

неделю в 1 группе 

Количество часов в 

год в 1 группе 

1 Подготовка к чтению и 

письму 

1 2 56 

2 Математическая подготовка 1 2 56 

3 Зеленая тропинка 1 1 28 



4 Художественно-

конструкторская 

деятельность 

1 1 28 

5 Физическая подготовка 1           1 28 

6 Учимся рисовать 1 1 28 

 ИТОГО: 1 8 224 

 

Приложение 5 к приказу от 18.09.2023 №02-ПУ 

Расписание занятий Школы раннего развития «Цветик-семицветик»  

на 2023-2024учебный год 

1 группа 

№ 

п/п 

Наименование услуги ФИО 

учителя 

День 

проведения 

Время 

проведения 

Кабинет  

 

 

 

 

 

 

 

1. 

 

 

 

 

 

Школы раннего 

развития 

«Цветик-

семицветик»  

 

Математическая 

подготовка 

Балаева 

С.Ю. 

понедельник 

четверг 

17.00-17.30 

17.00-17.30 

1 

Подготовка к 

чтению и 

письму 

Павлова 

Е.М. 

понедельник  

четверг 

17.30-18.00 

17.30-18.00 

19 

Зеленая 

тропинка 

Балаева 

С.Ю. 

четверг 18.00-18.30 1 

Художественно-

конструкторская 

деятельность 

Павлова 

Е.М. 

понедельник 18.30-19.00 19 

Физическая 

подготовка 

Балаева 

С.Ю. 

четверг 18.00-18.30 Малый 

спорт зал 

№33 

Учимся 

рисовать 

Павлова 

Е.М. 

понедельник 18.30-19.00 19 

 

 

Приложение 6 к приказу от 18.09.2023 №02-ПУ 

 

Тарификация и расшифровка к плану финансово-хозяйственной деятельности 

 Школы раннего развития «Цветик-семицветик» на 2023-2024 учебный год 

 

Приложение 7 к приказу от 18.09.2023 №02-ПУ 

 

 

Календарный учебный график дополнительных платных образовательных услуг 

муниципального общеобразовательного автономного учреждения 

 «Средняя общеобразовательная школа №8» 

на 2023-2024 учебный год 

Этап образовательного 

процесса 

группы 

Школа раннего развития «Цветик –Семицветик» 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Начало учебного года 18 сентября 2023 года 

Продолжительность 

учебного года 

28 недель 

Фактическая дата 

окончания учебного года 

26 апреля 2024 

График проведения каникул Школы раннего развития «Цветик-Семицветик» 

Каникулы Сроки каникул Количеств

о дней 

Начало занятий 

Дата 

начала 

День 

недели 

Дата 

окончания 

День 

недели 

Дата  День недели 

Зимние  30.12.23 суббота 08.01.24 понедел. 11 дней 09.01.24 вторник 

Расписание учебного дня 

  Школы раннего развития «Цветик-Семицветик» 

понедельник, четверг 

17.15-19.15 

 


		2023-12-27T11:42:28+0500
	Рябова Галина Георгиевна




